
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новобурановская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ 

09.09.2024г.                                                                                                             № 178
с.Новобураново

Об организации питания для обучающихся ОУ

С целью организации бесплатного питания обучающихся, получающих начальное
общее  образование,  во  исполнение  поручений  по  реализации  Послания  Президента
Российской Федерации В.В, Путина Федеральному Собранию Российской Федерации от
15.01.2020,  руководствуясь  распоряжением  Правительства  Алтайского  края  от
28.08.2020 № 273-р, приказом КАРО от 04.09.2020 № 193 «О распределении субсидии
на организацию бесплатного горячего питания обучающихся,  получающих начальное
общее образование в муниципальных образовательных учреждениях»; Постановления
Правительства  Алтайского  края  от  14.05.2020  №  219  «О  внесении  изменений  в
постановление  Правительства  Алтайского  края  от  17.01.2020  №  14»,  письма
Министерства  образования  и  науки  Алтайского  края  от  01.09.2021  №  794  «О
направлении информации», Указа Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О
дополнительных  мерах  социальной  поддержки  граждан,  призванных  на  ввоенную
службу»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учащимся 1-4 классов предоставлять с 03.09.2024  года бесплатное одноразовое
питание (горячие завтраки) за счет средств субсидии федерального бюджета согласно
списку. (приложение 1)

2. Предоставлять  бесплатное  двухразовое  питание  учащимся  1-9  классов  с  ОВЗ
согласно списка с сентября 2024 (приложение 2).

3. Учащимся,  обучающимся  на  дому,  по  завлению  родителей  (законных
представителей),  ежемесячно  перечислять  денежную  компенсацию  по  замене  сухого
пайка (продовольственный набор (Приложение 3).

4. Предоставлять бесплатное одноразовое питание учащимся 5-11 классов согласно
списка с сентября 2024 по Указу Губернатора от от 28.10.2022 № 167 (СВО) в размере 50
руб/день (приложение 4).

5. Предоставить  бесплатное  одноразовое  питание  учащимся  5-11  классов  из
многодетных семей согласно списка в размере 50 руб/день (приложение 5)

6. Учащимся  5-11  классов  (кроме  учащихся  льготных  категорий)  предоставлять
одноразовое питание (горячие завтраки) из расчета 50 рублей /день за счет родительских
средств.

Директор школы:                                                                                    Н.П. Сорокина


